
 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 

  
 

 

 

  

Pag. 1 di 6 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

N. 470   del 16/09/2016 
 

 

Il Commissario dell’Azienda U.L.S.S. n. 21, dott. Pietro Girardi, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015, coadiuvato dai Direttori: 

 

 

- dr. Oliviero Zanardi   Direttore Sanitario f.f.     

- dott. Gabriele Gatti     Direttore Amministrativo     

- dr. Franco Moretto   Direttore dei Servizi Sociali e della funzione  

     territoriale 

  
 
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 

APPALTO DEL TRASPORTO DEGLI UTENTI DEL CENTRO DIURNO 

DISABILI ACCAVOLANTE (CIG 6801505B79). 

 
 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     470  DEL 16/09/2016 

 

 

  

Pag. 2 di 6 

 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica  
  
 

 
Premesso che: 
 

 
 - Con deliberazioni n. 310 del 01.06.2012 e n. 468 del 28.08.2012, è stato affidato 

alla Coop. Codess Sociale di Padova il progetto di gestione triennale del Centro 

educativo diurno per persone con disabilità di Angiari; 
 
- Con deliberazione n. 511 del 04.08.2011 è stato aggiudicata all’A.T.I. composta da 

Coop. Soc. Emmanuel di Bovolone (mandataria) e mandanti Coop.  Soc. Cercate di 
Verona, Coop. Soc. Promozione lavoro di S. Bonifacio,  Coop. Soc. Officina dell’Aias 
di Verona e  Soc. Coop. Il Focolare di Bovolone, la gestione del servizio di trasporto 

ed accompagnamento dei disabili frequentanti i seguenti centri diurni dell’Ulss 21, 
affidando in comodato d’uso gratuito  gli automezzi di proprietà dell’Ulss: 
 

a) Centro Diurno Cà Verde di Legnago 
b) Centro Diurno Il Tiglio di Nogara 
c) Centro Minori di Angiari; 

 
     - Con deliberazione n. 624 del 19.12.2013 il Centro Minori di Angiari è stato trasfer ito 

a S. Pietro di Morubio presso la Fondazione Gobetti e denominato “Accavolante”; 

 
- Con deliberazione n. 666 del 04.12.2015 è stata aggiudicata al R.T.I. composto da  
Coop. Soc. Emmanuel di Bovolone (mandataria) e mandanti Coop.  Soc. Cercate di 

Verona, Coop. Soc. Promozione lavoro di S. Bonifacio,  l’appalto della gestione del  
Centro Diurno Cà Verde di Legnago e del Centro Diurno Il Tiglio di Nogara, 
comprendente anche il trasporto dei rispettivi utenti con scadenza 31.12.2018; 

 
- Con deliberazione  n. 334 del 30.06.2016  è stato prorogato alla Coop. Codess 
Sociale di Padova fino al 30.06.2017 l’appalto della gestione del Centro Minori 

“Accavolante”, trasferito a S. Pietro di Morubio, a seguito della decisione della CRITE 
di sospendere  l’indizione di un nuovo appalto comprendente anche il trasporto, in 
attesa della riorganizzazione delle Aziende Sanitarie Venete; 

 
- Restando quindi da appaltare il servizio di trasporto degli utenti del Centro Minori 
Accavolante, con prot. n. 33928 del 17.06.2016, vista l'urgenza,   si chiedeva  alla 

Coop. Soc. Emmanuel di Bovolone, mandataria del R.T.I. che si era aggiudicato 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     470  DEL 16/09/2016 

 

 

  

Pag. 3 di 6 

l’appalto della gestione dei Centri Diurni Cà Verde  e Il Tiglio di Nogara che  
comprende  il trasporto dei rispettivi utenti, la disponibilità ad estendere il servizio di 

trasporto anche agli utenti del Centro diurno Accavolante; 
 
- Dopo una  serie di incontri con i Servizi competenti, con nota prot. 47827 del 

05.09.2016 la Soc. Coop. Emmanuel dichiarava la propria disponibilità e presentava 
la  relativa offerta per garantire il servizio di trasporto fino al fino al  30.06.2017, che 
veniva accettata dal  Direttore del Distretto socio sanitario ritenendola congrua; 

 
- Con prot. 48354 del 07.09.2016 il Direttore del Distretto socio sanitario  accettava  
l’offerta della Soc. Coop. Emmanuel che prevede l’utilizzo di n. 3 automezzi 

attrezzati, n. 3 autisti e n. 3 accompagnatori  per i 28 utenti del Centro Accavolante, 
per il periodo 12.9.2016 - 30.06.2017, al costo di € 163.560,00 comprensivo di Iva 
5%, proponendo l’estensione del servizio di trasporto alla Coop. Soc. Emmanuel di 

Bovolone (mandataria) e mandanti Coop.  Soc. Cercate di Verona, Coop. Soc. 
Promozione lavoro di S. Bonifacio; 
 

Visto l’art. 57 del D. Lgs 163/2006; 
 
Considerato che:  

 - Non  sussistono i presupposti di cui all’art. 26 della L. 488/1999 e  s.m.i., non 
essendo attiva nessuna convenzione Consip  per servizi comparabili con quelli 
oggetto del presente appalto; 

- Non c’è nessuna disposizione della Regione Veneto o di Area Vasta, per la 
centralizzazione di servizi come quelli richiesti dal presente appalto. 
 

Ritenuto di incaricare il Direttore del Distretto Socio Sanitario dell’esecuzione del 
presente provvedimento; 
 

Ritenuto altresì di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) la dr.ssa 
Margherita Bissoli, responsabile del Servizio sociale professionale ed educativo 
territoriale della U.O.S. Disabilità; 
 

 

  

 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 
 
 

 
 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     470  DEL 16/09/2016 

 

 

  

Pag. 4 di 6 

 
IL COMMISSARIO 

 
 
 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

statale; 
 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 

Amministrativo e del Direttore dei Servizi Sociali e della funzione territoriale per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

 
1. Di estendere, per le motivazioni indicate in premessa, alla Coop. Soc. Emmanuel 

di Bovolone (mandataria) e mandanti Coop.  Soc. Cercate di Verona, Coop. Soc. 

Promozione lavoro di S. Bonifacio, l’appalto del trasporto degli utenti del Centro 
Diurno Disabili  “Accavolante” sito a S. Pietro di Morubio per il periodo 
12.9.2016- 30.06.2017 - CIG 6801505B79;  

 

2. Di prendere atto che il servizio  comprenderà il trasporto degli utenti (attualmente 
28) con l’utilizzo di  n. 3 automezzi attrezzati, n. 3 autisti e n. 3 accompagnatori;   

 

3. Di dare atto che la relativa spesa complessiva di € 163.500,00 compresa IVA 5% 
farà carico al  budget del Distretto Socio sanitario come segue: 

 - per l’anno 2016:  
 € 39.745,08 al PRG 2252, conto 621510001 Area Altro,  
 € 19.136,52 al PRG 2264,  conto 63010602 Area Sociale  

 - per l’anno 2017:  
 € 70.657,92 al PRG 2252, conto 621510001 Area Altro,  
 € 34.020,48 al PRG 2264,  conto 63010602 Area Sociale; 
 

4. ll Direttore del Distretto Socio Sanitario  è incaricato dell’esecuzione del 
presente provvedimento. 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     470  DEL 16/09/2016 

 

 

  

Pag. 5 di 6 

 
 

5. Di nominare Direttore dell'Esecuzione del contratto (D.E.C.) la Dr.ssa Margherita 
Bissoli, Responsabile del Servizio sociale professionale ed educativo territoriale 
della U.O.S. Disabilità. 

 
 

 

 Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi Sociali e 

   della funzione territoriale 
 F.TO Dr. Oliviero Zanardi F.TO Dott. Gabriele Gatti F.TO Dr. Franco Moretto 
 

 
 IL COMMISSARIO 

 F.TO Dott. Pietro Girardi 
 
 

 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  N. 470                   DEL 16/09/2016 

 

Pag. 6 di 6 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene:  

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 

Legnago, 19/09/2016 p. il Direttore Servizio Affari 
 Generali e Legali 

  F.TO Romana Boldrin 
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
Servizio Provveditorato Economato e Logistica/ Distretto Socio Sanitario 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
Collegio Sindacale 


